
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 150 • Rio de Janeiro Terça-feira, 24 de Outubro de 20236

CCPAR
C C P A R

_ _ _

Companhia Carioca de Parcerias e Investimentos 
Rua Sacadura Cabral, 133 - Saúde - Cep.: 20081-261 - Tel.: 2153-1400

DESPACHOS DO PRESIDENTE
EXPEDIENTE DO 23/10/2023

CCP-POR-2023/00115-Autorizo a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço por grupo de itens para Registro de Preço para AQUISIÇÃO do conjunto de mobiliários necessá-
rios para o funcionamento do Hub de Tecnologia denominado PORTO MARAVALLEY, localizado na Rua Pereira 
Reis 76, Santo Cristo - Rio de Janeiro/RJ com valor sigiloso conforme art. 45 do Decreto Municipal 44.698/18 e 
Regulamento de Licitações e Contratos da CCPAR, bem como aprovo o Termo de Referência, ponderando o fato 
de que todos os aspectos técnicos, fáticos e operacionais do objeto foram confeccionados pelo setor competente 
da Companhia, responsável por seu detalhamento.

SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

Secretária: Andrea Riechert Senko 
Rua Afonso Cavalcanti, 455 (anexo) - 5º andar - Tel.: 2976-3757 

_ _ _

ATO DA SECRETÁRIA
RESOLUÇÃO SMFP “P” DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Nº 346 - Conceder dispensa de ponto, nos termos do artigo 64, inciso XII, da Lei nº 94 de 14 de março de 1979, 
a ELISANGELA CRISTINA COELHO GUERREIRO DE MARIA, matrícula 50/324.486-0, Pregoeira da Coorde-
nadoria Geral de Suprimento e Infraestrutura da Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada, para participar 
do 17º PregãoWeek - O maior evento de capacitação de Pregão do Brasil, em Foz do Iguaçu, a ser realizado nos 
dias de 23 a 28/10/2023.  

COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO E CONTROLE DA DESPESA DE PESSOAL - CODESP
DESPACHO DA PRESIDENTE DA CODESP

EXPEDIENTE DE 23.10.2023
Autorizo, condicionado ao voto.

07/05/003.114/2021

PGM-PRO-2023/02782

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
ATO DA SUBSECRETÁRIA

PORTARIA “N” FP/SUBGGC Nº 13 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

Divulga a listagem dos inscritos aptos a participarem do 
sorteio para ingresso nas turmas do Berçário, Maternal I, 
Maternal II e Pré-Escola I, referente ao ano letivo de 2024, 
da Creche Institucional Dr. Paulo Niemeyer.

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
E PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e

CONSIDERANDO o disposto na Portaria “N” FP/SUBGGC Nº 09 de 31 de julho de 2023;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria “N” FP/SUBGGC Nº 11 de 28 de setembro de 2023.

RESOLVE:
Art. 1º Divulgar, na forma de Anexo, a listagem de inscrição dos candidatos aptos a participarem do sorteio ele-
trônico nas categorias: Crianças com irmãos já matriculados regularmente na Creche, crianças com deiciência, 
crianças cujo responsável seja servidor público municipal e faça jus ao Previ-Creche, crianças cujo responsável 
seja servidor público municipal efetivo segurado do FUNPREVI, para as turmas do Berçário, Maternal I, Maternal 
II e Pré-Escola I, referente ao ano letivo de 2024 e quadro das vagas livres após subtração das vagas destinadas 
aos irmãos de crianças já matriculadas regularmente e crianças com deiciência.

Art. 2º O sorteio para as referidas vagas será realizado no dia 30/10/2023, às 11h, em NOVO LOCAL, a saber: 
PRÉDIO ANEXO, 10º andar, ALA B - Sala de Treinamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANEXO
BERÇÁRIO

CPF da Criança Nome da Criança Nome do Responsável Categoria

1 231.***.***-30 LEOPOLDO ZHI KONG GONCALVES SIU CLAUDIA MICHELI GONCALVES SIU Irmãos de crianças já matriculadas

2 230.***.***-46 ISABELLE MARIA GOMES RAMALHO ROBERTA RAMOS GOMES Irmãos de crianças já matriculadas

3 230.***.***-36 HELENA CABRAL CLARINDO DOS SANTOS CAROLINE HELENA CABRAL Irmãos de crianças já matriculadas

4 230.***.***-67 TULIPA DA FRANCA DINIZ RAPHAEL DINIZ JACQUES GONCALVES Irmãos de crianças já matriculadas

5 231.***.***-30 NICOLAS MARCAL MESLIN MATTOS FLAVIA MARCAL MESLIN MATTOS Irmãos de crianças já matriculadas

6 230.***.***-54 GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS SILVA LETICIA AUREA SILVA DO NASCIMENTO Irmãos de crianças já matriculadas

7 230.***.***-60 BRIANA ALMEIDA NEUMANN EVELYN DOS SANTOS ALMEIDA Irmãos de crianças já matriculadas

8 230.***.***-64 ANA BEATRIZ REIS MONTEIRO DANIELA REIS FREITAS Servidor Público que faça jus ao Previ-Creche

9 231.***.***-90 SOPHIE DIAS FERNANDES KATIUSCIA DIAS SILVA FERNANDES Servidor Público que faça jus ao Previ-Creche

10 232.***.***-83 MATHEUS SA DE CARVALHO FONSECA CARLOS ALBERTO DE CARVALHO FONSECA Servidor Público que faça jus ao Previ-Creche

11 233.***.***-65 DIANA DA SILVA MOTA CARNEIRO ALLAN VITOR MOTA CARNEIRO Servidor Público que faça jus ao Previ-Creche

12 230.***.***-73 RAFAELA CAVALCANTI DE SOUZA CINGOLANI PATRICIA CAVALCANTI DE SOUZA Servidor Público que faça jus ao Previ-Creche

13 231.***.***-90 THEO NOBRE DUARTE DE DEUS CLARICE DUARTE RANGEL Servidor Público que faça jus ao Previ-Creche

14 230.***.***-70 MARIA CAROLINA PALERMO ALVES RAQUEL PALERMO DOS SANTOS Servidor Público que faça jus ao Previ-Creche

15 229.***.***-00 GABRIELA CARVALHO DOS SANTOS ARANTES MARIA BEATRIZ CARVALHO TEIXEIRA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

16 229.***.***-01 MARIANA ZELIR SANTOS MARCELO SANTOS Servidor Público Segurado do FUNPREVI

17 232.***.***-97 MANUELA CAPITULINO REIS DANIELLE MEIRELLES CAPITULINO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

18 232.***.***-80 MATEO MANSO PADILHA RAQUEL ROCHA MANSO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

19 231.***.***-17 GABRIEL VIEIRA MAIAROTTI MARIANE COSTA VIEIRA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

20 231.***.***-81 IAGO HARRIS DE CARVALHO IARA HARRIS LOPES DE CARVALHO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

21 233.***.***-37 HEITOR LUNA BORGES DEBORAH LUNA DA COSTA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

22 230.***.***-21 MARIA HELENA NETO FONSECA DA SILVA ANA GISELDA NETO FONSECA DA SILVA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

23 230.***.***-79 MANUELA CERQUEIRA DO NASCIMENTO BEATRIZ CERQUEIRA GOMES Servidor Público Segurado do FUNPREVI

24 667.***.***-98 PEDRO DA SILVA OLIVEIRA PATRICIA DA SILVA OLIVEIRA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

25 233.***.***-80 LAURA PEREIRA ROSSI LUANA GERTRUDES PEREIRA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

26 230.***.***-40 MIGUEL MACIEL LINO CAMILLA MENDONCA MACIEL Servidor Público Segurado do FUNPREVI

27 229.***.***-31 TERESA PEREIRA BRANDAO JULIANO COSTA BRANDAO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

28 233.***.***-48 ALICE BRITO DE LIMA ISABELE SOUZA BRITO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

29 231.***.***-38 VITOR MIRANDA TOLENTINO DE MOURA KASSIA REGINA MIRANDA TOLENTINO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

30 232.***.***-99 LUISA GABRIELA LIMA SARAH LIGIA COELHO MACHADO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

31 231.***.***-85 MURILO DA SILVA PAIXAO AMANDA DA SILVA MARCOLINO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

32 229.***.***-70 LUCAS DE SOUZA RABELLO GABRIELA FERNANDES DE SOUZA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

33 229.***.***-19 ALICE GONCALVES MIYAHIRA ISABELA CRISTINA BRITO GONCALVES Servidor Público Segurado do FUNPREVI

34 230.***.***-02 ISABEL GOMES BELO DE AGUIAR WALLACE BELO DE AGUIAR Servidor Público Segurado do FUNPREVI

35 231.***.***-88 HELENA LUCAS MELO MESQUITA CLAUDIA LUCAS CORREA DE MELO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

36 232.***.***-40 DANILO CANDIDO VASCONCELOS MONICA CRISTINA VASCONCELOS COSTA Servidor Público Segurado do FUNPREVI

37 232.***.***-08 LUNA SANTOS DE CARVALHO CAROLINA OLIVEIRA DE CARVALHO Servidor Público Segurado do FUNPREVI

38 229.***.***-17 JOSE AUGUSTO RODRIGUES BATISTA GUEDES MAIRA RODRIGUES BATISTA GUEDES Servidor Público Segurado do FUNPREVI

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 às 2:35:16
Código de Autenticação: 2e799a44


